2021 年 11 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社農業総合研究所

代表者名 代表取締役社長   堀内 寛

 （コード番号：3541 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFO     坂本 大輔

 （TEL．03-6417-1047）

支配株主等に関する事項について

当社の「その他の関係会社」である株式会社プレンティーについて、支配株主等に関する事項は、以下のとお

りとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

2021 年８月 31 日現在

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 合計

株式会社プレンティー その他の関係会社 21.00％ 0.00％ 21.00％ ―

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社との関係

株式会社プレンティーは、当社の発行済株式数に対して議決権割合 21.00％を所有する当社の親会社等

（その他の関係会社）であります。

同会社は、新規ビジネスの事業化、グループ会社の経営指導・管理を行っており、当社の事業とは事業活

動において関連性はなく、事業上の取引もありません。親会社等（その他の関係会社）の意向によって当社

の経営方針が左右されるような事情はありません。従いまして、当社の独立性は十分に確保されていると判

断いたしております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職

監査役 後藤 弘之 監査役

※当社の取締役５名、監査役３名のうち、親会社等との兼務役員は当該１名のみであります。

３． 支配株主等との取引に関する事項

記載すべき取引実績はありません。

以 上